
                                                                                                                    N A C R T 

 

Na osnovu člana 4., stav 2. Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa 
(„Sl.list CG - opštinski propisi“, broj 17/14) i člana 30. Statuta Opštine Kotor 
(„Sl.list Opštine Kotor“ br.3/04 i “Sl.list CG” - opštinski propisi, br.17/08, 31/09, 
40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj dana ________      
2014.godine, donijela je 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju lokacije za izgradnju odnosno rekonstrukciju saobraćajnica 
do lokaliteta Bigova-Trašte  

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija i urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju 
pristupne saobraćajnice i urbanistički uslovi rekonstrukcije djela postojeće 
saobraćajnice za potrebe pristupa lokalitetu Bigovo-Trašte (kat.parc. 2789, 2791 i 
2809/53 K.O.Glavatičići). 

Inicijativu za donošenje ove Odluke podnijelo je Bigova Bay d.o.o. Kotor. 

Član 2. 

Saobraćajnica iz člana 1. ove Odluke počinje odvajanjem sa postojećeg asfaltnog 
puta i obuhvata područje od krivine postojeće saobraćajnice 2811 K.O.Glavatičići 
do spoja sa postojećim putem 2812 K.O.Glavatičići. Početna dionica obuhvata 
područje paralelno liniji obale uvale, a krajnja dionica se poklapa sa trasom 
postojećeg makadamskog puta 2809/4 K.O.Glavatičići. 

Pristupna saobraćajnica zahvata kat.parcele: 2809/1, 463/1, 463/2, 459, 458, 457, 
456, 455, 460, 2810/1, 420, 421, 419, 422, 2809/4, 2809/2, 408, 401, 383, 379, 
376/2 i 368 K.O.Glavatičići. 

 

 



Član 3. 

Glavni projekat za izgradnju navedenih lokalnih objekata od opšteg interesa izradiće 
se i revidovati na osnovu ove Odluke, a u skladu sa važećim tehničkim 
normativima, standardima i normama propisanim odredbama Zakona o uređenju 
prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br.51/08; 40/10; 34/11; 40/11; 47/11; 
39/13 i 33/14) i Pravilnika o načinu izrade, razmjeri i bližoj sadržini tehničke 
dokumentacije („Sl.list CG“, broj 23/14). 

Član 4. 

Programski zadatak, broj 0303-13589/14 od 23.09.2014. godine je sastavni dio ove 
Odluke. 

Član 5. 

O sprovođenju ove Odluke staraće se Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora i 
Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje. 

Član 6. 

Ova Odluka sa Programskim zadatkom će biti stavljena na javnu raspravu i 
objavljena u jednom lokalnom mediju, kao i na sajtu Opštine Kotor 
www.opstinakotor.com.  

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objavljivanja u „Službenom listu CG-
opštinski propisi“. 

 

Broj: 0101- 

Kotor, _______ 2014.godine 

 

 

                                                                                          PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

                                                                                                   OPŠTINE KOTOR 

                                                                                                      Nikola Bukilica 


